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IMDS-Anwendertreffen 2025

Termin: 30. September 2025, 09:00-16:30 Uhr

Ort: Hotel Dolce by Wyndham, Bad Nauheim

Agenda

09:00 Uhr
09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:20 Uhr

10:55 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:15 Uhr

13:50 Uhr

14:25 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

Ankommen
BegriiBung

Der Product Carbon Footprint im IMDS: Anforderungen, Umsetzung
und Nutzen
Patrick Fischer (imds professional)

Beschaffungsprozesse richtig leben — fiir Qualitat und Compliance
Tim Thome (imds professional)

Aktuelle und zukunftige Entwicklung des IMDS
Jonas Tilly (DXC Technology)

Diskussion an Thementischen
Wechsel nach 20 Minuten

Mittagspause

Seltene Erden im Automobilbereich
Mario Schonfeldt (Fraunhofer IWKS)

REACH & ELV-R 2025: Aktuelle Entwicklungen und Auswirkungen auf
die Praxis

Thomas Holzapfel + Markus Engel (imds professional)

Herausforderung Recycling
Georg Abts (ehem. Covestro)

Diskussion an Thementischen
Wechsel nach 20 Minuten

Abschluss

Ende der Veranstaltung
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