

IMDS-Anwendertreffen 2025

Termin: 30. September 2025, 09:00-16:30 Uhr

Ort: Hotel Dolce by Wyndham, Bad Nauheim

Agenda

09:00 Uhr	Ankommen
09:30 Uhr	Begrüßung
09:45 Uhr	Der Product Carbon Footprint im IMDS: Anforderungen, Umsetzung und Nutzen Patrick Fischer (imds professional)
10:20 Uhr	Beschaffungsprozesse richtig leben – für Qualität und Compliance Tim Thome (imds professional)
10:55 Uhr	Aktuelle und zukünftige Entwicklung des IMDS Jonas Tilly (DXC Technology)
11:30 Uhr	Diskussion an Thementischen Wechsel nach 20 Minuten
12:30 Uhr	Mittagspause
13:15 Uhr	Seltene Erden im Automobilbereich Mario Schönenfeldt (Fraunhofer IWKS)
13:50 Uhr	REACH & ELV-R 2025: Aktuelle Entwicklungen und Auswirkungen auf die Praxis Thomas Holzapfel + Markus Engel (imds professional)
14:25 Uhr	Herausforderung Recycling Georg Abts (ehem. Covestro)
15:00 Uhr	Diskussion an Thementischen Wechsel nach 20 Minuten
16:00 Uhr	Abschluss
16:30 Uhr	Ende der Veranstaltung

Anmeldung unter [IMDS-Anwendertreffen 2025 - imds-professional](#)